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Henryk SPUSTEK - Elementy informatyki 

1. WPROWADZENIE 

Na wstępie qdpowiedzmy sobie na pytanie czym jest informatyka, co 
kryje się pod tym pojęciem. Przedmiotem informatyki jako samodzielnej 
dziedziny nauki jest całokształt problematyki związanej z wprowadzaniem, 
przechowywaniem, przekształcaniem i udostępnianiem - ogólnie definiując, 

przetwarzaniem informacji. Do głównych zadań tej dyscypliny należy badanie 
praw oraz prawidłowości rządzących procesami, jak również dostarczaniem 
nowoczesnych metod i narzędzi racjonalnego realizowania masowego prze
twarzania informacj i 1. Teorie informatyczne zajmują się zatem badaniem 
zjawisk związanych z operowaniem informacją - jej przedstawianiem, prze
chowywaniem, porządkowaniem i przetwarzaniem. Narzędziami informatyki 
są dwa rodzaje obiektów: fizyczne - komputery wraz z urządzeniami peryfe
ryjnymi oraz logiczne - algorytmy, języki programowania, programy. Infor
matyka posługuje się językiem i metodami matematyki, logiki matematycznej 
jak również sięga do tak specyficznych dziedzin, jak: teoria języków formal
nych i automatów, teoria algorytmów, teoria kolejek2· Stąd, podział informa
tyki na działy zajmujące się wymienionymi obiektami. Wszystko co wiąże się 
z komputerem - maszyną liczącą nazwano hardware3• zaś całość zagadnień 
dotyczących obiektów logicznych, tj. oprogramowanie, algorytmy itp. kryje 
się pod pojęciem software. Szerokie rozpowszechnienie techniki komputero
wej z którą mamy obecnie do czynienia związane jest z koniecznością zapa
miętywania szeregu ważnych szczegółów z jednej strony i rosnącą ilością 
ważnych informacj~7 z drugiej strony4-· 

Sama maszyna licząca stanowi jedynie o większym lub mniejszym po
tencjale obliczeniowym. Potencjał ten można oszacować biorąc pod uwagę 

1 E.Niedzielska Wstęp do informatyki, PWE Warszawa 1993 
2 W.M.Turski Propedeutyka informatyki, Warszawa 1989 
3 pojęcie to bardzo trafnie zdefiniowane jest mianem „żelastwa" w książce Petera 
Nortona Wewnątrz IBM PC oraz PS/2, Wydawnictwo Translator 1991 
4 H. Feichtinger Mikrokomputery - poradnik, WKŁ Warszawa 1988 
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poszczególne, określone wcześniej parametry maszyny uznane powszechnie 
za miarodajne oraz porównać go z potencjałem obliczeniowym innych ma
szyn znajdujących się na rynku. Oprócz parametrów technicznych, maszyn 
obliczeniowych, równie ważne jest oprogramowanie sterujące pracą kompu
terów. Oprogramowanie jest niezmiernie zróżnicowane, tak jak funkcje jakie 
może spełniać komputer. 
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